ra!em Capitaneum, nec no A J oannem Mariam Malvecium , fideles e! obsequentes servitores el Orato,res suos con­

ditionibus infrascriptis, prout habent iin mandatis , renovari el concludi clebe1 ; q1mm praefata J\Iaiestas Regia 

dudum iam incepit amicitiam Eius Magnitudinis amplecli, deditqne omnem operam I quemadmodum etinm nune 
dat, llt cum E ius Magnitudine uniatur, quietique el conservationi populorum Regni sui Hungariae consulat el 

prospiciat. 
Primum igilur est, ut ab utraque parte remotis et oblivionl traditis omnibus causis, propter quas elap• 

sis tempor,ibus inter Suas i\Iaiestates incessanler fnerunt dissidia et discordiae; sit denuo inter Suas Maicstatcs , 
ut prius, vera pax, fida vicinitas et sincera amici1îa; utque his hominibus, qui hactenus lurbarunl prac1icis suis 
unilatem el consensum huiusmodi pacificationis in1er Magni111<Hnem Suam et Maiestatem Regiam, nulla iA poste­

rum adhibcatur credentia, sed muluo de his vei per litteras vei per nuncios eertificentur. 
Ut munus honorarium 30.000 ducatorum, quod Serenissimus Rex Ferdinand11s tem{lore elapsae pac15 

quolanni~ pers;:,lvebat Suae Magnitudini, nune iam lac ipsa pace renovata quindecim lantum mi,llia ducnlorum 

solva.t. Et hoc non ob aliam causam., quam quod multa sunt Eius Maiestalis hoc anno proximo 1am in Hungaria 
el Slavonia , qaam cliam in aliis Regnis sive Par1ibus 11.dempta, eaque eansa etiam proventus Eius Maieslali:i 
mullum sint diminuti P.t distracti. Magnitudo autem Eius Maiestatis, quae non tam curai pecmiiam, cuius ingen­

tem copiam Deus Optimus Maxîmus ei <le<lit et dat quotidie, quam honorem et famam, t'I bonam cum vicinis 
PriAcipibus vicinitatem et amicitiam, spe.ratur, quod facile dignabilur summa quindecim millium ducalorum contentari. 

Ul duranle ista pace quinquennali sint utriusque partis limites el confinia; 1am ea, qnae sunt. in Hun­

garia, in S!avonin, in Croatia et Dalmatia, quam in universis earundem par1i11m et Maiesta!um aliis Regnis, do­
miniis, provinciis ubilibet existentibus, et ad praesens in ulriusque earundem potestate constituris, sive sini ter­
reslria, sive maritima, sive aqualica, tuta sini , et ab annis oliosa. 

Ut postquam Magnitu<lo Sua nllllam ditionem, aut fortalicia, quae iam subdidi1 suae potestati, vuit ,de 

manu sua em!ttere ; saltem in gratiam Serenissimae Regiae Maiestatis velit castellum Zechen <lestn1ere el solo 
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illustrissime domine passa 1 dominatio vestra fecit nobis mentionem I ut, si rex 
noster restitueret Joannis regis filio Transsylvaniam pro vohmtate imperatoris 
potentissimi, nos etiam aliqua de aliis rebus a sua magnitudiue peteremus 1 

dicens , q1:.1od concordia et pax 1 pro qua aglmus, facilius componi posset, si 
hoc pacto utraque pars aliquid al teri concederet et remitteret. Si itaque, pa­
sito casu, rex noster juxta voluntatem magnitudiniş imperatoris restituet Trans- _ 
sylvaniam Joarmis filio, haec sunt, quae nos· pro judici.o nostro concedenda a 
sua magnitudine regi nostro esse existimamus, praeter ea quae majestas ejus 
ad haec est fortasse petitura, quum nas .ejus mentem circa hujusmodi omnino 
adhuc non intelligimus. Ideoque nihil affimative de his loquimur tractamusque, 
sed posito tasu, ut Jam supra dictum est, s1. sic fieri per suam majestam con­
tingeret, peteremus itaque: 

Ut soia cum solitis et antiquis su1s fmibus Ttanssylvania detur Joan­
nis filio . 

Ut s1 Joannis filium sine liberis mastulis mori contigeret, rege nostro 
superstite et sL1is filiis, magnîtudo imperatoris potentissimi dignetur esse con­
tenta, ut ei in possessionem Transsy]vaniae rex llloster succedat, regi vero 
nostro serenissimi ejus filii , conservato tamen cum magnitudint sua confoede­
rationis vinculo et honorariorum nrnnerum pensione. 

Ut Varadinum, Gyula, cum reliquis arcibus et locis în Hungaria ultra 

leniis complanare-; quum hoc castellum eo 'loco posilum sit , ul mul!is et,iam ali'is malefactoribus propler ipsius 

commocfum silum a<l malefaciendum occasio praebealur; quo facto facile tolletur magna pars eatum eausarnm, 

"lune controversias et turbationes inter partes solent concitare. 

Ut praeterea miseri subditi, cuiuscm1que conctitionis existant, et coloni partis utriusque, in exactioni­

bus el imposilionibus censuum el servitlorum nimis non grnventu,r, neve aliquo casu jt1risdictioni Regine Maiestn­

tis in his, quae ln sua ditione continentur, fiai prneiurlîciuA1, statualur, ut subditi el coloni utriusque partis non 
solurn novis el ins01itis exaclionibus non premantur I verum etiam, ul subditi Regoi Hungariae in his, quae hac­
tenus teAuerunt el habuerunl, non molestentur, sed ul posthac nys illi libere u1i, frui ac gaudere possint; simi­

,Jiler Magnitudin is quoque llliu•ş officiales, mililes e1 subditi in pacifica possessione illorum omniurn siAt , quae 

hucusque ha!,merunt et percipere soliti sunt. 

Et haee sic, ut ill i snbditi el coloni, qui in ditione Magnitudinis Suae degunt el possessiones babeni , 
neque ad aliquas arces, civitates, au l loca Regiae ,~faiestatis vei nliquorurn subditorum suorum pertineanl , nec 

quippiam hactenus Regiae i\Iaieslali ant subdith suis solvenmt ., ad nullarn solntlonem Gensuum vei dicarum, !IUi 

extra(>rdinariam ipsi Regiae :\laeslati aul subditis Eius facere cogantur. Et si essenl nliqui subtlili et coloni Regiac 

Maieslatis, qui alicu bi in cli1ione Magniludinis Suae census habuerunt aul alias utili1a1es, ul eosdem census el 

utilitates posthac quoque habennt et percipiant sine ulla contradictione. 
Ut similiter subdili el coloni Regiae Maiestatis, immetliate sub suo dominio et ditione existentes, qu1 

el tempore :obsidionis Agriensis, el ,post eanrlem quoque obsidionern n lhil consuevernnt Turcis solvere , nb ipsis 
Turci, ad aliqnam solutionem vei ordinariam vei exlraordinariam compelli non debeant. 

Ut subditi el coloni, qui in finibus utriusque parlis exist unt, et ante .<\griensem el Zolnokiensem ob­
sidionern utique parii l ribula penderunt, hy etiam in posterum 1am Regine Maicstat i quam Turcis pendanl. Sed 
ita, u l cuiiibet pa.-ti di midia et aequa lis ordinarii lributi portio cedat, nec altera pars· alteram hac sua ,portione 

pr,ivari curei , nec ipsi mi seri coloni ultra orclinarios el solitos cea sus sol vere cog~ntur. 
Ul q11oniam castrum Zolnok nullas unquam ha buit pertinentias, sed illa omnia, quae ad ipsum Zolnok 

possessa sunt, nd ,\griam pertinerent, el a Regia Maiestate ad Zolnok fuerunl lranslata ad 1empus propler eius 

conservationem, non solum dictae pertincntiae, sed eliam arces ; oppida, villne, et quaecunque alia loca I quae ad 
castrum Zolnok post suam occupationem per Turcas annexa sunt, utrique parti et census el servitia soli ta exhibcanl. 

Ut decimarum qnoque mtio similis habealur, q uae habetur in censibus el servitiis; vi<lelicet ul ubi­

cunque hactenus officiales Regiae Malestntiş et subc\it l decimas soli collegerunt , ibidem etiam deinceps soli col­

ligant 11.tque percipiant; ubl vero soli Turcae eas perceperunt, ibi in posterum quoque soli collig,ant atque perci­
piant; sed ita ul coloni iniuste non premantur, nr1 ue graveutur insolitis decimis. 

Ut utraque pars ubicunque ante obsi<liouem Agriensem el obtentionem Zolnok eas percepit, ibi el in 

futurum illas aequaliter percipiat, neque •ln co altera pars alieri impediment.im aut molestiarn exhibeat; sed omnia 

nt.rinque amicabilitcr el bono ordine gerantllr. · 
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Tibîscum existentibus, quae nunquam. ah initio regpi pertinuerunt ad Trans­
sylvaniam, regi nostro permittantur, quo facilius Hungariae tdbutum peudi 
possit, potsquam ejus majestati non restituuntur partes regni, quae proximo 
bello fuerunt occupatae. 

Ut propter ejnsmodi ditionurn regis nostri diminutionem tributum quoque 
diminuatur, et summa ejus sit deinceps decern et septem millium ducatorun1. 

Ut pro Hungaria concedantur regi nostro induciae quinque annornm. 
Eas postea liceat utrique parti augere. 

Ut omnes subditi et coloni tam imperatoris potentissimi quam regis 
nostd, qui hactenus utrique parti sol verunt census ac decîmas, et exhibuenmt 
servitia I in p0sternm etiam eodem modo praefatos census ac decimas solvant, 
et exhibeant servitia. 

Ut ai·ces Fylek et Salygo cum omnibus sms et alienis bonîs ac pos­
sessi.onibus, bombardis et munitionibus sub praesentibus induciis occupalis di­
gnetur imperator potentissimus regi nostro reddi facere. 

Ut etiam captivos Agrienses I Ujvarienses et omnes alios I qui sub dictis 
induciis praesentibus tam in a\iis partibus Hungaria:e, quam m Sclavonia, 
Croatia, et circa oram maritimam Segniae et alibi capti sunt, magnitudo sua 
dignetur suae majestati reddi facere, qui sunt muho plures quam qningenti. 

Ut pro his captivis restituendis magnitudo sua dignetnr ad dominos 

Ut si nliquando contiger,it ex inproviso el insperato per praedones et malos homines al'terutrius partis 

militibug ,, subditis el di1ioni latrocini:i, vei depraedationes fieri ; 11u1 simill moc!o , si a subclitis vei militibus ali­

quibus quippiam contra pacen1 istam atlentatum nul commissum foerit; vei alias, si controversia~ el differcntiae 
aliquae ex alterutra parte emergerent , ut accidere solet: pax propterea non statim violata et rupta esse intelli­

gatur-; sed ul utraque pars sedulo det operam, ut talcs praeclones el mali homines debitis, poenis afficiantur. Quin 

etiam licitum e1to Turcis tale l\.omirrnm genus punire, si eos in sua ditione deprehenderint, qui Regiae Maies­

tat.i subditi foreA\ j vei si eosdcm deprehendere non possent , illos ipsorum Capîtaneis, Officialibus et superiori bus 

indicenl, si illos alicu bi esse cognoverint. Jis cnim a llfaiestate Regia dala est talimu punienclorum facultas , Si 
vero • Capitaneis Regiae Maiestal[s non punlrentur , Regia Maiestas admoneri debebit , el ipsa omnino punicndos 

curabil. Verum hac idem eliam ex altera parte fieri debebit, 
F.t si magnae aliquae et arduae differentiae orirentur, 911ae prorsus celerem compositionern reqnirerent; 

tune eo casa statim aliqui Commissarii, qui suul spectatac prnbiraiis et experientiae viri , in numero aequali 
ulrinque depulenlur, el ii in aliquo loco oportuno convenientes, sine exercitu omnes . el singulas motas huiusmodi 
conlro\:ersias decidant et amicabililet componant. El talii ordo ac modus constiluntur, ul ulraque pars suos ho" 

mines et subclitos citra omnem simnlalionem vei praelextum compellere teneatur, sub gravissimis poenis ad llr­
mlter- el ,inconcusse praefatam pacem tenendam el observandam. 

Ul transfugae, qul anlea lot Christiani vei Turcae fuissenl, utrinque, nempe Chrisliani a pud nas, et 

Turcae a pud Turc as admiltanlnl'", el neutra parş aci laHum transfugarum restilutionem lenea tur, Sed e converso 

Christianis ad Turcas, el Turcis ad Christianos. transfngere nequaquam liceal; et idea ad ialium restitutionem 

omnino faciendam ut utrinque !ieri oporteat, quo el religioni utriusque partis consuli tur, el subditi eo fac,ilius in 
oflicio fidelilalis .contineb.un!nr, 

Ut poslremo utriusque parlis Principes, postquam pax haec facla, rata, grataque e.t accepta fuerit, 

universis el singuhs Regia i\taiestas Snpdmiş Capitaneis, Praefectis, ofllcialib.us, mililibus et subditis, suis; Mag­
nitudo vero Imperatoris Turcarum Potent.jssimi Magnificis Passi~, Ileglerbegis, Zangzachis suis sub poena capitali 
mandenl strictissime et praccipiant, quo pacem islam quinquennalem renovatam llrmiter , inviolabiliter et sanctis­
sime ooservent. 

Constantinop0Ii nona Septembris anno Domini millesimo quingcntessimo quinquagesimo lerlio. 

Eiusdem Vestrac Sacratissimae Regiae Maieslatis 
servitores el Oratores subiec1issimi 

Quin(Jllt' Eulnimsis mp. 

Franciuu, Zay d,: Cl,emtr mp. 

Joannu Marf{JJ Malvetim mp. 

Monumenta Hung. hislorica. Scriptores. Tom. XXXII. pag. 15:2-15:7, 

www.dacoromanica.ro

passam Budensem, Themesvare11sem, Bosnensem , et zamgziacchos Clîssiensem 
et Poseganum mandata dare, et jubere ne secus faciant .. 

Ut etiam rnagnitudo sua pro sua in regem nostrum liberalitate e·t be­
nevolentia, et pro majore turn pacis firmitudine turn miserorum subditorum 
quiete arces in Hungaria Zolnok, °lechen, Dregely, Vesprim, Wytam, Geztes 
et HolJokew, et in Sclavonia Cyasma et lwancz destrui ac demo.Jiri juberet, 
si nequeunt ejus majestati restitui, quod eadem sua rnajestas curabit omni 
gratitudine magnitudini suae compensare. 

Ut postremo omnes illae possessiones et comitatus, qui ante praesentes 
indudas non solverunt census, neque exhibuerunt subditis suae magnitudinis 
servitia, sed noviter sub praefatis induciis ad ejusmodi so)utiones compttlsi 
sunt, denuo a taU solutionurn et servitiorum onere liberentur, ne miseri col:oni 
opprimantur I et ut if:lis, quorum fuerunt, libere permittantur. 

Et si res de Tra11ssylvania consequeretur, ut supra dixirnus, posito 
casu, optarnus de his nune heri certiores, ut ad majestatem regiam per do­
minum coUegam nostrum nune referemus. Quibus cognitis I fortasse alîo animo 
speraremus futurum, quam si nihil poterimus ex parte vestra ejus majestati 
polliceri •. 

Respo11sum est ad haec quoque turbulentius: quod nimia esseot et 
prorsus absurda, nec posse fieri, ac similia, quemadmodum dominus co!Iega 
noster referet. 

Unde ex his quoque majestas vestra poterit, percipere, omnia nos ten­
tasse, et nil aliud in eis invenisse quam obstinatam pertinaciam. 

Monumenta, Huni:-ariae historica. Scriptores. Tom, IV. pag. 49- 82, 

XLVI. . 
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1553. Oratorii regelui Ferdina11d1, trimişi la Constantinopolu raporteză, că tote 15 53. 
dificultăţile pentru lncheiarea păcii cu Turcii se învertescu fo jurulu cestimui Transi/va• 
niei, pe care Turcii cu o tenacitate neînduplecată au decisu s1l o iee de la regele Fer-
dinand ii şi s'o predee reginei Isabella şi fiului seu, 

.Regi· Veram:i'us et Zay. 

Etsi nos omnia., quae hactenus egimus apud hunc principern, suffi. 
cienter putemus in adjuncto actîonis libeHo ad majestatem vestram perscrip­
sisse, quaeque ad statum totius hujus legationis nostrae et ad exitum ejus 
facile cog11oscendum pertinebant; tota tamen ejus rei summa vertitur circa so­
lius TransyJ:vaniae remissionern et retentionem. Nec est quod nos alrud in hoc 
dicere possimus, qllam quod ingenti et inexorabili pertinacia decrevit Turca, 
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quantum ad hoc tempus considerare potuimus, ut ea provincia careat maje­
stas vestra I et reginae IsabeHae filio tribuatur. Quanto au tem studio Jabora­
verimus et quanto conatu,. quibusve rationibus, ut hanc pertinacfam tam duris 
eorum animis derneremus, Deus erit nobis testis et Joannes Maria I sioe quo 
.ne hiscere quidem iis in rebus vo!uimus, ita ubique secum una gessimus ne­
gotium. Verum quod jam attinet ad afferendum consilium de retinenda ve) 
reddenda Transsylvania, ut est nccessariurn, bonum afferre, propter honorem 
et existimationem majestatis vestrae, ita certe repertu difficile est , qualenam 
illud esse debeat, ne esset ·illud inutile, neve reprehendi posset I quandoquidern 
bis fortasse ea de re statuere non licebit, et quoniam forte fortuna petimur 
etiam nos senteotiam, quod hic res praesentes. intuemur, faciemus quod pro 
captu nostro poterimus et fidem 11ostram decebit. 

Igitur videtur nobis, quod si aliter de Puero non est statuendum, qui 
quamdiu vixerit, non festuca sed magna trabes semper erit în oculis ma jesta­
tis vestrae, praesertim sf Turcae adhaerebit, . via omnino quaeclam inquiratur 
et modus, ne in Transsylvaniam deduci possit; habito respectu ad illum arti­
culum nostrae actionis, in qua scripsimns, imperatorem Turcarum dixisse, 
quod Transsyfvania,e turcam praesidem non est praefecturus, si reginae Isa­
bellae filius aut moreretur, aut aliis causfs ab ingressu ejus impediretur, sed 
hominem christianum. Et in hoc peragendo commodissima eri,t opera regis Po­
]ooiae I si sese non subtraxerit officio. Caeterum Puero etiarn et matri augenda 
erit aliqua accessione conditio, nec minus deterreri debebunt Transsylvani metu 
servitutis, quae illis vel ob litteras irnminet, quibus proxime huic principi sese 
et stulte et turpiter subdidenrnt, quemadmodum cognoscet ex eanmdem litte­
rarum exemplo, quod cum praesentibus rnittimus, simulque etiam iîdem Trans­
sylvani ad fidem erunt revocandi immunitatibus aliquibus et subsidiis, quod miseri 
et insensati Galatae facile circumducantur largit,ione. His ita confec.tis faciliora 
erunt cum Turcis reliqua. Quia si belligerandi nulla facultas adhuc majestati 
vestrae conceditur, curandurn erit d,i]igenter apud caesarem, ut conciliato vei 
averso potius pontifice romano a rege Franciae, quem audivimus, praeter om­
nium pontificum morem jam et cum Turca tractare amic1tiam scri:ptis ad eum 
litteris ,. prout refert Joannes Maria, sedatis etiam et confirmatis rdiquis rebus 
in Italia, urgere Picardiam toto conatu , utilissimurn erit, postquam Deus Op­
timus Maximus illa ex parte ejus majestati viam aperuit ad reprimendum lu­
xuriantem aetate et consiliis alienis juvenem principem, quibus nisi mature 
providerit, in patris mores abiturum non est dubium. Majestas vestra postquam 
est habitura has inducias, denuo constltuat hic firmam et honoratam Iegatio­
nem; et curet omni diligentia, ut dictae induciae sanctissime observentur , in 
diesque hic princeps ad amandum majestatem vestram affidatur, quandoquidem 
et rex Franciae jam videtur nonnihil coepisse pluribus causis nationi huk esse 
adio, sicut referet Joannes Maria; eosdemque Ga1los pre mente caesare, ut in­
cepit, non esse dubitandum, quin et is princeps demereretur, et iHe christia­
nissimus Christianitati tam incornmodus veniret ei in neglectum ; interimque 
mutato statu temporum Dens etiam ostendet, quid in reliquum majestatem 
vestram agere oportebit. Haec sunt quae voluimus majestati vestrae scribeţ"e, 
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alioqul 110s, ut instrumenta fidelia sequemur majestatis vestrae mandata, eaque 
laudabimus consilia, quae majestati vestrae magis probabuntur. Quod ad alia 
attinet, orator regis Franciae hinc discedit I et jam ab imperatore Turcarum 
comrneatum accepit. Classis Turcica relll gerit improspere, 11ullumque hactenus 
ltaliae littus attigit, in quo damnnm non acceperit. Turca it in Persam I omrii 
cum conatu quem habere posset. Ill'e contra, magno animo dicitur eum expe­
ctare, paratus etiam con tendere quamdiu poterit, sine uUo metu. 

Pro Matthia All'y 1), Job Paxi et Laurentio Nyary diligenter egimus. Cae­
terum Job concessus est. Res Laurentii dilata ad co11clusio11em pacis, Matthiae 
obest plurimurn, quod ajunt Turcam fuisse, et dubitamus de ejus liberatione, 
Non deerinrns- tamen per occasiones saepius ejus rem tentare . Quae reliqua 
sunt, supplebit Joannes Maria. Illud tamen non praetermittemus, ut si quid de 
retentione nostra diuturniore, aut etiarn hostile in nas accideret, neminem ma­
jestas \'eStra, nostra causa ex Titrcis istuc missis aut mittendis detinere curet, 
hac au tem propterea I quia nemo pro nobis (hoc au tem vereounde dicimus) 
istuc mittetur. Deinde quod cum hoc principe tam potenti non est his parvis 
injuriis contendendum, si armis nequimus; sed viae erunt quaerendae et op­
portunitates honestiores. Majestas vestra fdicissime valeat. Nona Septembris, 
J 5 5 3. Constantinopoli. 

Monumentu Hungariac historica. Scriptores, Tom. IV. pag. 84- 87. 

XLVII. 

I 553. Oratorii regelui Fe,-dinandi1 trimişi la Constantinopolu iusistă de nou pe 1553. 
langă marele viziru Rustanu-paşa se mijlocescă, ca sultanulu se lase Transilvania sub 
domnia regelui Ferdinandu plătindu-i tributulu şi darnrile obicTnuite. 

Antonius Verancius et Frandscus Zay Hnestano 
/Jassae sali.'/em. 

O1.10d curaris nos ,traduci În meli~s et sah1brius hospitium, quod exitum 
nobis, urbis lustrandae gratia, pro arbitratu nostro concesseri,s, et ea omnia 
abunde suppeditai·I, quae quum ad victum, turn ad omnes alf os usus nostros 
spectabant , rnandaris, ingentes habemus amplitudini tuae gratias, tibique pro 
tanta humanitate, qua.m exercere erga. nos non praetermittis, ha bitu rus est et 
rex noster, quum intellcxerit ; ut autem, quamprirnum fieri possit, intelligat, 
dudum curavimus. Caeterum heri venit l'etrus Horwath nunciius regis nostri 
ad nos taotummodo missus 1 cum quibusdam litteris I quarum litterarnm exempla. 
quoniam ita hic facere jussi sumus, ad te sine ullo defectu transmisimus. Nec 
aliud ln hiis mandavit 11obis rex noster I quam nt primum tibi, dein principi 

1) l•'osLiî c:il't.taniî ln Sotnoci1, d\lntu ln capLivitate la anuttl 1552, c,lnd Turcii au cucefilu ceta­
tea acesta. 
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tuo exponeremus, qualesuam turbas et motus concitavit in illis finibus passa 
Budensis contra ipsum regem nostrum sub induciis proxime pro hoc breve 
tempus inter ejus majestatem et principem tuum factis, donec nos hic in tra­
ctatione cettae pacis dies terimus, in quarum induciarum articulis, status etiam 
Transsylvaniae, uti est in ejus manibus repertus, comprehenditur. 

Quoniam autem ejus. majestas regia denuo nune non occupat Trans­
sylvaniam ut jam saepe diximus, nec de manu principis tuf eripit, sed ita con­
tinere intendit, ipso principe tuo amicabiliter consentiente, ut eam primum in 
sua coronatione obtinuit, deinde a regina Isabella, 6lio ejus, Petro Petrowyth 
et a fratre Georgio accepit, jamque etiam cum confusione rebellium suorum 
subditorum iteram · ad suam fidelitatem reversa est tota, et omnes illi populi 
subdiderunt se fidei ejus per solita juramenta in proximo conventu quem Thordae 
habuerunt mense Julio, quod tu quoque audisse potueris.. Nec tamen adhuc 
Budensis passa eam vexare sub hiis induciis, cessat, stinmlando praefatos ejus 
rebelles ad tumultuandum, suisque auxiliis fovendo temeritatem Petri Petrowyth, 
hoc maxime tempore, quo ipsi quoque imperatori tuo non parvam sollicitudinem 
ingerat, quum alias cogitationes haberet, easque certe multo graviores quam 
ut Petro-wyth phantasiis et vanitati vacet. 

Nos vero, etsi cum timore loquimur de Transsylvania, postquam ita 
est et tua et principis tui voluntas, tamen quia clementia ejus et tua humaoitas 
nunquam praecludit iis ad se accesum, qui cum amore sincero et certa 6ducia 
ad vos accurrunt et veni unt, rogamus te: velis agere et effi.cere apud prin­
cipem tuum, ut regem nostrum nolit turbare in juribus Transsylvaniae, postquam 
eadem provincia sic est denuo integre in ejus manus restituta. Paratus autem 
erit, quotannis ea tribu ta e-t munera pendere tuo principi , quae convenient, 
et eam amicitiam, pacem et mutuum consenşum cum magnitudine ejus te­
nere, quae pax, amicitia, et qui consensus erit illi et utilis et honorificus; 
et fitii etiam Joannis regis, aliorumque ejus posterum eam est curam habi­
turus, accedente ad hoc etiam suae magnitudinis commendatione, ut nec in 
conditi.one, nec in statu suo diminuentur. 

AHoqui si imperatorem tuum movet juran1entum, quo iUos in Tanssyl­
vania conservaturum se obtutit, certe ejus magnitudo jam hoc juramento li­
berata est, et statim tune, quando hoc dano et hoc beneficio Transsylvanrae 
et Themeswarae ab ejus magnitudine gratuito accepto uti noluerunt, seque eo 
publice et solemniter I ore et fide sua, praesentibus testibus et scdptis datis 
privaverunt; ne hic referamus, quid eidem imperatori tuo et Joannes rex primum 
et postea sui peccaverunt, quemadmodum jam antea a nobis tibi sunt recen­
sita. Rogamu~ itaque, rogamus te, illustrissime passa, ut h-iis bene expensis 
et perceptis, velis operam dare pro tua in regem nostrum benevolentia, ut 
amplissimus princeps tuus agnoscat et complectatur tandem regem nostrum , 
serioque incipiat secum pacis et conjuctionis tenere foedera. Nec dubitare debes 
qt1od hoc si fecerit, non mediocrit-er consulturus sit quieti et commodis suis. 

Hi-c autem non taxamus aliorum quorundam principum christianorum 
amicitias, quae tuo principi euras potius et impensas saepe jam intulerunt, et 
distraxerunt ejus conatus, quibus majoribus suis în rebus privatis uti potuisset. 
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Sed amicitia regis nostri certe non soia neque nuda veniet, praesertim s1 ge­
nus et potentian1 ejus considerabis i neque vei exerdtus vei pecunias vestras 
distrahet. Nempe contentus amicitia ct conj1mctione tui principis I ipse I inquam, 
rex nosţer potius porriget et clabit, prout inter suas majestates în transa:ctione 
pacis conveniet. 

Sed imperatorern tuum amplissimum i)]ud quoque deberet adducere ad 
de1nerendum regem nostrmn I quod quum jam regni ejus majorem partem in 
suam potestatem redegerit, ipsum quoque, dum possit sibi adjungere, ut ad­
jungat. Consilium foturum non inutile. 

Pluribus verbis ~ ex quo aibsentes sumus I molestare te non audernus. 
Rogamus tantum, ut ad haec quamprîmum velis nobis gratum et benignum 
responsum facere, quo tabellarium regis nostri statim dim.ittere possimus cum 
aliquo certo mmcio , aut si videbitur, et,iam nos expediendos cures, obtenta 
nobis a principe tuo Transsylvania 1 pro qua jam rex noster I ut nobis nun­
ciavit, jam et tributum solitum praeparat, illuclque brevi est intromissurus 
per homines Transsylvanos; qui etiam ore propria dedaraturi sunt hic coram 
tuo principe, quocl dominatione regis nostri contenti sunt; nec alium requi­
rent principem. 

Ne autern praetereamus Petri Petrowyth hominis senis et non impru­
dentis fidei a:nimique instabaitatem, rnisimus ad te juramenti et fassionis ejus 
exemplu!ll I quo juramento et fassione fidem, honorem ac humanitatem suam 
obstringit regi nostro, nemlne cogente, quemadmodum caeteri quoque subditi 
et fideles regibus nostris sese obligare solent. Quod juramentum et fidei suae 
obligationem quu!ll videris et principi tuo ostenderis I certe non est dubitandum 
quod et tu et princeps tuus facile cognoscetis inconstatiam Petri Petrowyth 
erga regem nostrum et ingratitudinem erga tuum principem; judicahisque pro­
culd~1bio, i11ustrissime domine passa, eum non opem mereri sed poenas, qui 
tam immemor honoris sui et fidei I imo et gratiae imperatoris tui amplissimi, 
tam turpiter, velut canis, salva reverentia tua et tui principis, iterum redit 
ad vomitum, tamque justo, bono, clementi ac munifico imperatori conatm 
mendacia persuadere, quae vei sola res capitali poena apuci alios principes 
puniri solet. 

Ubi autem idem Petrowyth declamitat, quocl coactus, fide se. obliga­
vit regi nostro , quia minaba11tur illi periculum : 11eque hoc verum est, quia 
quando ah ipso petebatur Themeswar, non urgebatur arrnis, ex. eaque arce 
non est vi extractus, seci ultro ex.ivit, et ad concordiam cum rege nostro 
venit, contentus arce Munkach pro Themeswar, quam arcem accepit et nune 
etiam possidet. Alioqui si. etiam noluisset sese regi nostro subdere et obligare 
libere certe et sine omni periculo potuisset abire, quocunque voluisset, quia 
etiam postea tam ipse , quam regina et ejus filius diu fuenmt in potestate 
regis nostri, quo tempore si saevire in itlos voluisset I non ne et occidere et 
perder.e omnes potuit. Verum longe abest a rege nostro ista crudelitas et per­
fidia. Unde eos omnes fecit ibi be11e honesteque tractari I posteaquam per ge11tes 
et homines suos primados salvos et incolumes usque in Poloniam et in Sile-

43,327. Documente. Voi, B. Pa,rtea 5 16 
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s1am deduxit. Ubi, illustrissime passa , oramus te„ ut bonitatem aequitatemque 
ex his regis nostri velis perpendere, 

Caeterum ne longo sermone molesti simus, cupimus, ut vei hac vice 
adhuc princeps tuus experiatur, quonam pacto geret se rex n:oster erga ejus 
magnitudinem, quamque sincere pacem cum illa colat. Et si tune non inve­
nerit regem nostrum, quem nas dicimus, habebit certam causam Hli succen­
sendi ; dummodo Deus Optimus Maximus maledictos quosdam homines ah au­
ribus vestris amoveat, qui semper obloquuntur regi nostro apud imperatorem 
tuum potentissimum , laborantque omnibus viribus, ut inter eum et regem no­
strum nunquam coalescat concordia. 

Speramus tamen, brevi futumm, ut hi taJes, Dea adjuvante, dent 
poenas suae malignitatis, ut jam dare coeperunt, quique si re1igioni suae non 
sunt fideles, quomodo imperatori suo enmt. Rogamus postremo, ut litteras 
patentes passae Budensis, quibus nova incendia serit nune in Hungaria, bene 
velis examinare et intelligere, quonam judicio eas emiserit I et quo cum ho­
nare principis sui in publicum dederit. Potentissimus imperator tuus regem 
nostrum , ut inter Christianos summum regem semper honorifice nominat el 

appellat regem ; Tuygon passa institorem , foeneratorem et fallacem didt, in­
duciasque litteris tuis et imperatoris tui confirmatas scribit esse nullas , dum 
quorundam insanorum rnotus fovet în Transsylvania , et ex re vana gloriam 
sibi captat. Quam quidem injuriam sinceritas regis · nostri erga imperatorem 
tuum amplissimurn non meretur. Alioqui judicet de hoc tua et iimperatoris tui 
sapientia. Vale. Vigesimaquarta Septembris 155 3. Constantinopolf.